



**МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

(Минтранс Новосибирской области)

ПРИКАЗ

от 29.01.2025

№ 21-НПА

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства
Новосибирской области от 26.02.2021 № 29

На основании Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в Инструкцию по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в министерстве транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области, утвержденную приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области от 26.02.2021 № 29:

1) в пункте 2 слова «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органах государственной власти Новосибирской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» заменить словами «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органах Новосибирской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»;

2) в пункте 3:

- в абзаце первом слово «государственного» заменить словом «исполнительного»;

- в абзаце четвертом слово «государственный» заменить словом «исполнительный»;

3) в пункте 5:

- в абзаце первом слово «государственный» заменить словом «исполнительный»;

- в абзаце втором слово «государственный» заменить словом «исполнительный»;

4) в абзаце первом пункта 8 слово «государственный» заменить словом «исполнительный»;

5) в пункте 9 слово «государственных» заменить словом «исполнительных»;

6) в подпунктах 2 и 3 пункта 17 в слово «государственный» заменить словом «исполнительный»;

7) в пункте 22:

- в абзаце первом слово «государственный» заменить словом «исполнительный»;

- в абзаце втором слово «государственного» заменить словом «исполнительного», слово «государственный» заменить словом «исполнительный»;

8) абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:

«27. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в министерство в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в министерство в письменной форме.»;

9) в пункте 30 слова «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органах государственной власти Новосибирской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» заменить словами «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органах Новосибирской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»;

10) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 42 слово «государственного» заменить словом «исполнительного»;

11) в пункте 46 слова «о государственных» заменить словами «об исполнительных».

Министр

А.В. Костылевский